

massa för anmäld, men ej utöfvad bränvinsbränning vid hemmanet Sundby i Calmar län, måtte varda till nämnda konkursmassa restituerad; och enär, å ena sidan, det väl icke kan vara Staten värdigt att bereda sig en inkomst på den enskildes bekostnad, då denne sednare icke åtnjutit någon motsvarande fördel, men å andra sidan icke heller är billigt, att Staten, till följd af den enskildes uraktlåtenhet, må få vidkännas utgifter för bränvinskontrollen, utan att erhålla någon tillverkningsafgift, har Riksdagen funnit sig böra på det sätt bifalla E. K. Maj:ts nådiga framställning i ämnet, att ifrågasvarande bränvinstillverkningsafgift må, efter afdrag af de kostnader, Kronan, till följd af den föranstaltade kontrollen vid bränneriet, fått för den anmälda, men uteblifna tillverkningen vidkännas, Kammarjunkaren de Camps' konkursmassa restitueras; hvilket Riksdagen härigenom får underdånigst anmäla.

Riksdagen framhårdar etc.

Stockholm den 4 April 1867.

---

## N:o 22.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 4 April 1867.  
 — — — — Andra Kammaren den 4 — —

*Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition, angående upphörande af grundräntas utgörande för valk- och stamp-verk.*

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 20, Litt. A.)

S. A. K.

Uti nådig Proposition af den 22 nästlidne Januari har E. K. Maj:t föreslagit Riksdagen, att grundräntorna för de valk- och stamp-verk, hvilka hafva dylika räntor sig åsatta, må, från och med år 1868, i likhet med hvad

redan skett för mjöl- och såg-qvarnar, upphöra att vidare utgöras och rust-tjenstskyldigheten för sådana verk af frälsenatur i följd deraf jemväl försvinna, äfvensom att, i fråga om ersättning till vederbörande indelningshafvare för dem härigenom ådragen förlust, må i tillämpliga delar gälla hvad angående sådan ersättning för nämnda qvarnar finnes i Kongl. Förordningen den 30 December 1863 stadgadt; och har, vid behandling häraf, Riksdagen bifallit förevarande nådiga framställning; hvilket Riksdagen härmed får underdånigst anmäla.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 4 April 1867.

---

## N:o 23.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 4 April 1867.  
 — — — — Andra Kammaren den 4 — —

*Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition, om nedsättning i räntan för Trysunda fiske.*

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 20, Litt. B.)

S. A. K.

Uti nådig Proposition af den 22 nästlidne Januari har E. K. Maj:t föreslagit, det Riksdagen måtte för sin del medgifva, att räntan till Kronan för kronofisket vid Trysunda hamn med dertill hörande skär, holmar och fiskevatten, beläget i Nätra socken och Ångermanlands norra fögderi af Wester-Norrlands län, må från och med år 1868 nedsättas till ett mot 94 tunnor strömming efter medelpriset för åren 1856—1865 svarande belopp af